

Ks. Krzysztof Wons SDS, *Trwać w Jezusie. Rekolekcje ze św. Janem*,
 Kraków 2007 (Wyd. Salwator), stron 437

Autor recenzowanej książki ma już swoją utrwaloną pozycję na rynku wydawniczym i można go zaliczyć do „najbardziej rozpoznawalnych marek” wśród katolickich twórców dzieł służącym szeroko pojętej formacji. Książd Wons, salwatorianin, znany jest od wielu już lat jako kierownik duchowy, organizator ośrodka formacji księży salwatorianów w Krakowie oraz autor licznych publikacji z zakresu duchowości, w których poczesne miejsce znajduje zastosowanie *lectio divina*. Właśnie ukazuje się czwarta już pozycja tego Autora z serii pomyślanej jako kompleksowa formacja chrześcijańska w oparciu o cztery Ewangelie. Najnowsza książka nosi tytuł *Trwać w Jezusie* i stanowi, podobnie jak wcześniejsze trzy, zapis rekolekcji prowadzonych metodą *lectio divina*. Recenzowana przez nas pozycja zawiera siedem jednostek stanowiących obszernie wprowadzenie do lektury, medytacji i osobistej modlitwy w oparciu o wybrane teksty *Ewangelii św. Jana*. Pomyślana jest ona dla czytelnika i uczestnika rekolekcji, który ma za sobą wcześniejszą lekturę i medytację w ramach rekolekcji bazujących na przesłaniu *Ewangelii św. Marka, Mateusza i Łukasza*. We Wstępie recenzowanej przez nas pozycji Autor pisze o logice swoich czterech tomów, stano-

wiących propozycję permanentnej formacji biblijnej:

„Cztery Ewangelie czytamy na naszej drodze jako cztery etapy formacji chrześcijanina, cztery fazy dojrzewania w wierze, które nigdy się nie kończy, ale zmierza do nieustannego pogłębienia. Marek zostawił nam Ewangelię z myślą o początkujących, którym jeszcze brak wiary, którzy chcą wejść na drogę wiary, stoją przed decyzją wyboru drogi z Jezusem, są na etapie podejmowania decyzji o wspólnym życiu z Jezusem i stawiania pierwszych kroków z Jezusem. Mateusz prowadzi nas do Jezusa nauczającego, ponieważ wie, że ma do czynienia z ludźmi, których wiara potrzebuje wzmocnienia. Jest jeszcze słaba, mała, krucha. Możemy powiedzieć, że Mateusz poddał nas intensywnej katechezie, w której nauczycielem był sam Jezus. (...) Łukasz uczył nas postawy wiary zanurzonej w konkretnych sytuacjach bieżącej historii. Jezus ewangelizował naszą historię życia, abyśmy nauczyli się ją czytać Jego oczami – jako historię zbawienia” (s. 9).

Cel tej kolejnej propozycji medytacji biblijnej i formacji chrześcijańskiej zarazem, zamierzony w recenzowanej przez nas publikacji, ks. K. Wons SDS formuluje następująco:

„U Jana uczeń słyszy wezwanie, aby wejść w zażyłą, wewnętrzną więź z Jezusem, aby otworzyć się do końca, radykalnie, na wewnętrzne poznanie Jezusa, na relację z Jezusem. Jest zaproszony do wejścia w doświadczenie mistyczne, wierne trwanie w przyjaźni z Jezusem. Chodzi o doświadczenie, które przemienia, czyni Jezusowymi (*teleios*) w Chrystusie, czyli doskonałymi w Nim” (s. 10).

Taki zamiar formacyjny i inicjacyjny autor realizuje poprzez podanie uczestnikowi rekolekcji rozważań zawartych w recenzowanej książce oraz przygotowanie go do osobistej lektury i modlitwy zarazem realizowanych w formie *lectio divina*. W każdej jednostce, zawierającej cztery etapy tej metody, znaleźć można bogactwo materiału do medytacji. Przede wszystkim autor odwołuje się do uznanych komentarzy biblijnych, by w oparciu o dokonania egzegetów aplikować do *lectio, meditatio i oratio* odpowiednie treści. Zwraca uwagę staranność Autora, by z każdej perykopy, dobranej do kolejnej medytacji, wydobyć wszystkie treści, które mogą być użyteczne w osobistej modlitwie, która ma przemienić myślenie i życie medytującego. W swojej pracy stara się on uwzględnić nie tylko komentarze naukowe, ale także te, które są ukierun-

owane na czytanie duchowe Biblii. Całość, jak uczciwie zaznacza ks. K. Wons SDS, stanowi zastosowanie modelu formacji, którą wypracował kard. C. M. Martini (s. 29–30). Oczywiście, realizacja tego zamysłu jest absolutnie oryginalna i nosi osobiste cechy Autora.

Tematy kolejnych spotkań oscylują wokół zasadniczego motywu, jakim jest zamierzona przyjaźń z Jezusem. Do tego typu tematów, jak „Zaproszenie do przyjaźni z Jezusem”, „Pragnienia w przyjaźni z Jezusem”, czy „Wiara w przyjaźni z Jezusem” zostały dobrane odpowiednie teksty z Czwartej Ewangelii. I tak pierwszy z nich został zrealizowany w oparciu o tekst J 1, 35–51. Czytelnik, który zdecyduje się na pójście dalej w modlitwie, zostaje poprowadzony do odkrycia szerokiego kontekstu tej perykopy. Zapozna się z kluczowymi terminami, spotka się z wieloma komentatorami i świadkami życia ewangelicznego, słowem, wejdzie we wspólny świat słowa Bożego, w którym przede wszystkim Biblia objaśnia samą siebie. Raz po raz spotka się z sentencją, która sama mogłaby wystarczyć do medytacji. Przede wszystkim jednak nabywa zaufania do tego, który go prowadzi do takiego spotkania ze Słowem, które sam przeżył.

Ks. Roman Pindel